COMUNE DI FAVARA

(Provincia di Agrigento)
tel: 0922 448111- fax: 0922 31664
www.comune.favara.ag.it

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N.QOl del )&- ol- 2023

Selezione di n. 1 incarico di collaborazione professionale di Esperto
profilo Funzionario Tecnico nell’ambito di progetti ricadenti nel PNRR.
Art. 11, comma 2, del D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con

OGGETTO: . .. . .
ZIEL modificazioni con la legge 29 giugno 2022, n. 79, profilo middle.
Nomina delle commissione giudicatrice
L’anno duemilaventitre, il giorno dﬂf;' OTO del mese di (___\‘Q\LWOJC’) , in Favara e

nella Residenza municipale,
IL SINDACO

del Comune, in virtu della competenza che gli deriva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della
legge regionale 26 agosto 1992, n. 7, come modificato ed integrato dall’art. 41 della legge
regionale 1 settembre 1993, n. 26, per tutte le materie non attribuite agli altri organi del Comune,

Premesso:

Che con nota 1’Agenzia per la Coesione Territoriale comunicava che il Comune di Favara ¢
destinatario delle risorse per la stipula di un contratto di collaborazione ex art. 7, commi 6 e 6 bis
del D.lgs. 165/2001 con professionista per 1’espletamento di funzioni tecniche nell’ambito degli
interventi del PNRR, alternativamente con profilo junior o middle;

Che nello specifico 1'unita da selezionare, avuto riguardo alle linee guida a tal fine predisposte
dall’Agenzia per la Coesione Territoriale e secondo le scelte dell’Ente, dovra corrispondere ad
un Funzionario Tecnico con il profilo Middle, con impiego un per numero massimo giornate
annue pari 100 e per tre anni;

Che con Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 29.09.2022 si é stabilito:




a) Di procedere alla selezione, prima interna e poi esterna, ¢ alla conseguente stipula del
contratto di collaborazione ai sensi dell’articolo 7, commi 6 e 6-bis del Dlgs n. 165/2001, di
n. 1 Funzionario Tecnico profilo middle.

b) Di istaurare con il candidato selezionato, un contratto di collaborazione per 36 mesi, in
deroga ai vincoli assunzionali ai sensi dell’art. 1 comma 179 della legge n. 178 del 30
dicembre 2020, con oneri a carico delle disponibilita del programma Operativo
Complementare al programma Nazionale Governance e capacita assunzionale 2014-2020.

¢) Di dare mandato al Sindaco a nominare una Commissione Esaminatrice per la suddetta
selezione:

d) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Risorse Umane e Servizi Demografici ad
espletare tutti gli atti gestionali, compresi gli interpelli e la stipula del contratto di
collaborazione del Funzionario Tecnico;

Che con interpello del Responsabile Della Posizione Organizzativa n. 10 si indiceva, la
procedura ai fini del conferimento di un incarico di collaborazione professionale ad Esperto
Funzionario Tecnico profilo Middle, riservato al personale interno del Comune di Favara di
Categoria D, all’interpello non & stata presentata nessuna domanda di partecipazione e
pertanto si € passati ad un avviso pubblico di selezione;

Che si ¢ proceduti con avviso pubblico di selezione di un incarico di collaborazione
professionale per la selezione di un Esperto con Profilo di Funzionario Tecnico;

Che a seguito del avviso di selezione occorre andare a nominare una commissione
giudicatrice interna per andare ad approvare la graduatoria;

Per quanto sopra:

DETERMINA

1) Di nominare la commissione giudicatrice per la selezione, di n. 1 incarico di
collaborazione professionale di Esperto profilo Funzionario Tecnico nell’ambito di progetti
ricadenti nel PNRR. Art. 11, comma 2, del D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con
modificazioni con la legge 29 giugno 2022, n. 79 con il profilo middle, nelle persone:

a) del Signor Gaetano Manganella Responsabile dell’Area Risorse Umane e Servizi
demografici, con le funzioni di Presidente;

b) del Dott. Giuseppe Pullara Responsabile dell’ Area Affari Generali;
c) dell’ Arch.. Antonio Giancani Responsabile dell’Area Edilizia Pubblica e Privata.

2) Di incaricare delle funzioni di segretario della commissione giudicatrice il Dott. Gerlando
Parisi

(89]




3) Di disporre che copia del presente provvedimento venga notificato, ai dipendenti
interessati.




La presente determinazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL ACO
(Ant alumb

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

B

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale,

certifica

che copia della pre57ntg ?ﬁ:{ j a ione & stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi a partire dal ...!..U.. ﬂnﬁﬁmj e che durante la pubblicazione non sono stati
prodotti opposizioni o reclami.

Eavara il e anr s

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente & copia conforme all’'originale.

Favari e e

IL SEGRETARIO COMUNALE




